
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – восемнадцатое заседание  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30 мая 2024 г.                                                                                            № 386 

г. Тамбов 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новосельцевского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год 

 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Новосельцевского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Тамбовской области от 10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области», 

учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области и решение постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности 

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новосельцевского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по доходам в 

сумме 6 811 017,85 рублей, по расходам в сумме 6 018 381,04 рублей, с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета Новосельцевского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области) в сумме 792 636,81 

рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета Новосельцевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов, 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета Новосельцевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета Новосельцевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области, согласно приложению 2 к настоящему решению; 



расходов бюджета Новосельцевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета Новосельцевского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Притамбовье» и опубликованию 

(обнародованию) на сайте сетевого издания «Региональное информационное 

агентство «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков 

  

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. № 386 

 

Доходы бюджета Новосельцевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации доходов 

бюджетов 

  
(рублей) 

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Исполнено 

1 2 3 

Доходы бюджета - всего x 6 811 017,85 

в том числе:     

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3 055 388,05 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 351 880,76 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 351 880,76 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 228 635,89 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 6 586,70 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 000 1 01 02030 01 0000 110 2 658,17 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 000 1 01 02140 01 0000 110 114 000,00 



превышающей 650 000 рублей) 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 404 439,59 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 404 439,59 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 209 562,16 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 209 562,16 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 1 094,51 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 1 094,51 



  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 216 598,88 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 216 598,88 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -22 815,96 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -22 815,96 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 3 882,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 3 882,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 3 882,00 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 2 295 185,70 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 210 086,59 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 210 086,59 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2 085 099,11 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 1 178 436,93 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 1 178 436,93 



  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 906 662,18 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 906 662,18 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 6 900,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 6 900,00 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 000 1 08 04020 01 0000 110 6 900,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 33 600,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 33 600,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 33 600,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 000 1 11 05025 10 0000 120 33 600,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 20 000,00 

  Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 20 000,00 

  Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 000 1 13 02990 00 0000 130 20 000,00 



  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 20 000,00 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 2 058 629,80 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 10 000,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 000 1 14 02050 10 0000 440 10 000,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 000 1 14 02053 10 0000 440 10 000,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 2 048 629,80 

  Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 000 1 14 06020 00 0000 430 2 048 629,80 

  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 000 1 14 06025 10 0000 430 2 048 629,80 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 636 500,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 1 636 500,00 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 424 200,00 



  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 1 424 200,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 1 424 200,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 112 000,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 112 000,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 000 2 02 35118 10 0000 150 112 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 100 300,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 100 300,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 100 300,00 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. № 386 

 

Расходы бюджета Новосельцевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета Новосельцевского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области 

     

(рублей) 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Исполнено 

Вед. Разд. Ц.ст. 
Вид 

расх. 

ВСЕГО РАСХОДОВ         6 018 381,04 

Администрация Новосельцевского 

сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области 

927       6 018 381,04 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
927 0100 0000000000 000 4 335 751,94 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

927 0104 0000000000 000 3 008 441,02 

Выполнение функций органами 

местного  самоуправления 
927 0104 9910082100 000 3 000 641,02 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

927 0104 9910082100 100 3 000 641,02 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

927 0104 9910082100 120 3 000 641,02 

  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

927 0104 9910082100 121 1 967 350,00 

  Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

927 0104 9910082100 122 443 966,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
927 0104 9910082100 129 589 325,02 



выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 Передача полномочий  ( 

градостроительная деятельность) 
927 0104 9940082010 000 7 500,00 

 Межбюджетные трансферты 927 0104 9940082010 500 7 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 927 0104 9940082010 540 7 500,00 

  Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

927 0104 99400N1300 000 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 0104 99400N1300 200 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

927 0104 99400N1300 240 300,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
927 0104 99400N1300 244 300,00 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

927 0106 0000000000 000 11 300,00 

 Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий 

поселений, на осуществление 

переданных полномочий в области 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

927 0106 9910081220 000 7 500,00 

  Межбюджетные трансферты 927 0106 9910081220 500 7 500,00 

  Иные межбюджетные трансферты 927 0106 9910081220 540 7 500,00 

  Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата за счет 

передаваемых полномочий 

поселений (внешний муниципальный 

финансовый контроль) 

927 0106 9940082010 000 3 800,00 

  Межбюджетные трансферты 927 0106 9940082010 500 3 800,00 

  Иные межбюджетные трансферты 927 0106 9940082010 540 3 800,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы 
927 0113 0000000000 000 1 316 010,92 

  Непрограммные расходы 927 0113 9900000000 000 1 316 010,92 

Реализация функций, связанных с 

управлением 
927 0113 9940000000 000 1 316 010,92 

  Выполнение других обязательств 

государства 
927 0113 9940089100 000 1 116 010,92 



  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 0113 9940089100 200 1 100 879,92 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

927 0113 9940089100 240 1 100 879,92 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
927 0113 9940089100 244 1 100 879,92 

  Иные бюджетные ассигнования 927 0113 9940089100 800 15 131,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
927 0113 9940089100 850 15 131,00 

 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
927 0113 9940089100 851 2 616,00 

Уплата прочих налогов, сборов 927 0113 9940089100 852 4 515,00 

 Уплата иных платежей 927 0113 9940089100 853 8 000,00 

Прочие расходы (Архив) 927 0113 99400Z6100 000 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 0113 99400Z6100 200 200 000,00 

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
927 0113 99400Z6100 240 200 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 927 0113 99400Z6100 244 200 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 927 0200 0000000000 000 112 000,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
927 0203 0000000000 000 112 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения Новосельцевского 

сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие 

преступности» 

927 0203 0800000000 000 112 000,00 

Основные мероприятия «Подготовка 

граждан к военной службе в 

Новосельцевском сельсовете» 

927 0203 0810000000 000 112 000,00 

  Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

927 0203 0810051180 000 112 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

927 0203 0810051180 100 112 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

927 0203 0810051180 120 112 000,00 



  Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

927 0203 0810051180 121 86 028,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

927 0203 0810051180 129 25 972,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 927 0400 0000000000 000 276 240,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
927 0409 0000000000 000 276 240,00 

Программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Новосельцевского сельсовета на 

2016-2035 годы» 

927 0409 0400000000 000 276 240,00 

  Основные мероприятия 

«Содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  и искусственных 

сооружений на них» 

927 0409 0400100000 000 276 240,00 

Реализация мероприятий, 

направленных на содержание 

автомобильных дорог местного 

значения 

927 0409 0400187010 000 276 240,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 0409 0400187010 200 276 240,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

927 0409 0400187010 240 276 240,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
927 0409 0400187010 244 276 240,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
927 0500 0000000000 000 754 873,10 

  Коммунальное хозяйство 927 0502 0000000000 000 598 024,55 

Непрограммные расходы 927 0502 9900000000 000 598 024,55 

  Иные непрограммные расходы 927 0502 9940000000 000 598 024,55 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
927 0502 9940089200 000 598 024,55 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 0502 9940089200 200 298 024,55 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

927 0502 9940089200 240 298 024,55 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
927 0502 9940089200 244 298 024,55 



Иные бюджетные ассигнования 927 0502 9940089200 800 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

927 0502 9940089200 810 300 000,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

927 0502 9940089200 811 300 000,00 

  Благоустройство 927 0503 0000000000 000 156 848,55 

  Непрограммные расходы 927 0503 9900000000 000 156 848,55 

  Иные непрограммные расходы 927 0503 9940000000 000 156 848,55 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 0503 9940089320 200 106 724,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

927 0503 9940089320 240 106 724,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
927 0503 9940089320 244 106 724,00 

Уличное освещение 927 0503 9940089330 000 50 124,55 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 0503 9940089330 200 50 124,55 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

927 0503 9940089330 240 50 124,55 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
927 0503 9940089330 244 50 124,55 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 927 0600 0000000000 000 88 516,00 

  Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
927 0605 0000000000 000 88 516,00 

  Непрограммные расходы 927 0605 9900000000 000 88 516,00 

  Иные непрограммные расходы 927 0605 9940000000 000 88 516,00 

  Мероприятия в области охраны 

окружающей среды 
927 0605 9940089400 000 88 516,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

927 0605 9940089400 200 88 516,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

927 0605 9940089400 240 88 516,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 927 0605 9940089400 244 88 516,00 



услуг 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 927 0800 0000000000 000 451 000,00 

  Культура 927 0801 0000000000 000 451 000,00 

  Непрограммные расходы 927 0801 9900000000 000 451 000,00 

  Иные непрограммные расходы 927 0801 9940000000 000 451 000,00 

  Межбюджетные трансферты, 

переданные из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 

927 0801 9940082090 000 451 000,00 

  Межбюджетные трансферты 927 0801 9940082090 500 451 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 927 0801 9940082090 540 451 000,00 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. № 386 

 

Расходы бюджета Новосельцевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области за 2023 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

   

  

(рублей) 

Наименование показателя 
Раздел 

Подраздел 
Исполнено 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 6 018 381,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 335 751,94 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 3 008 441,02 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106 11300,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 316 010,92 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 112 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 112 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 276 240,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 276 240,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 754 873,10 

Коммунальное хозяйство 0502 598 024,55 

Благоустройство 0503 156 848,55 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 88 516,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 88 516,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 451 000,00 

Культура 0801 451 000,00 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области  

от 30 мая 2024 г. № 386 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Новосельцевского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

     Наименование 

показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

x 41 000,00 792 636,81 

в том числе:   
  

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

x - - 

из них:   
  

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

x - - 

из них:   
  

Изменение остатков 

средств 
  41 000,00 792 636,81 

  Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 41 000,00 792 636,81 

увеличение остатков 

средств, всего 
  - - 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 -6 720 000,00 -7 070 136,04 

  Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

927 01 05 02 00 00 0000 500 -6 720 000,00 -7 070 136,04 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

927 01 05 02 01 00 0000 510 -6 720 000,00 -7 070 136,04 



  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

927 01 05 02 01 10 0000 510 -6 720 000,00 -7 040 136,04 

уменьшение остатков 

средств, всего 
  - - 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 6 761 000,00 6 277 499,23 

  Уменьшение остатков 

средств, всего 
927 00 00 00 00 00 0000 000 6 761 000,00 6 277 499,23 

  Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

927 01 05 02 00 00 0000 600 6 761 000,00 6 277 499,56 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

927 01 05 02 01 00 0000 610 6 761 000,00 6 277 499,50 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

927 01 05 02 01 10 0000 610 6 761 000,00 6 277 499,56 

 


